
Vil du delta i forskningsprosjektet: 

«Hvordan sikre en kompetent og bærekraftig arbeidsstyrke med jordmødre i Norge?» 
 

Formålet med prosjektet: 
Dette er et spørsmål til deg om du vil delta i et forskningsprosjekt hvor formålet er å utforske 
jordmødres arbeidsrelaterte intensjoner, risikofaktorer for å slutte i jobben, jordmorfaglig 
empowerment, utbrenthet, selvrapportert helse og sykefravær. Dette forskningsprosjektet er 
et delprosjekt av et større prosjekt CompMid, hvor formålet er å bidra til å sikre en 
kompetent og bærekraftig arbeidsstyrke av jordmødre i Norge gjennom ulike studier rettet 
mot både jordmorstudenter, jordmødre, ledere og beslutningstagere i helsevesenet.   
 
Hvorfor får du spørsmål om å delta?  
 
Du mottar denne forespørselen fordi du er utdannet jordmor. Vi ønsker svar fra alle som er 
utdannet som jordmor, enten de jobber som jordmor i dag eller har tidligere erfaring som 
jordmor eller jordmorstudent i Norge. 
 
Vi har identifisert deg gjennom at du er registrert i en fagforening som organiserer 
jordmødre i Norge eller er medlem i en gruppe for jordmødre på sosiale medier. Du kan også 
ha fått kjennskap til studien på andre måter.  
 
Hva innebærer prosjektet for deg?  
Når du deltar i dette prosjektet, vil du bli invitert til å delta i flere spørreundersøkelser.  
Det første spørreskjema svarer du på nå, og de neste spørreskjema får du tilbud om å 
besvare om 1 år og 3 år. Spørsmålene kommer til å handle om din bakgrunn, helse og 
sykefravær hvordan du har det i din kliniske stilling som jordmor, hvordan du opplever ditt 
daglige arbeid og hvordan du ser på din fremtid i faget.  
 
I spørreskjemaet vil vi be om at du oppgir din e-postadresse og ditt mobilnummer, og 
grunnen til dette er at vi trenger den for å kunne sende ut oppfølgende spørreskjema om 1 
og 3 år. Dine kontaktopplysninger (e-postadresse og mobilnummer) og svarene dine vil 
lagres på forskningsserveren ved Høgskulen på Vestlandet under separate områder og i tråd 
med utdanningsinstitusjonens retningslinjer for personvern. E-postadresse og mobilnummer 
vil bli slettet ved datainnsamlingens slutt. Det er kun forskere i prosjektet som har tilgang til 
informasjon om deg i dette prosjektet. I spørreskjemaet vi du og få tilbud om å delta i en 
mindre intervjustudie.  
 
Mulige fordeler og ulemper 
Slik vi ser det, er den eneste ulempen ved deltakelse at det tar cirka 20 minutter å besvare 
spørreskjemaet. 
 
Frivillig deltagelse og mulighet for å trekke ditt samtykke 
Det er frivillig å delta i prosjektet. Dersom du ønsker å delta, krysser du av på «Jeg 
samtykker» på samtykkeerklæringen på spørreskjemaets første side. Du kan når som helst, 
og uten å oppgi grunn, trekke ditt samtykke. Det vil ikke ha noen negative konsekvenser for 
deg hvis du ikke vil delta eller senere velger å trekke deg. Dersom du trekker tilbake 
samtykket, vil det ikke forskes videre på dine opplysninger. Du kan kreve innsyn i 



opplysningene som er lagret om deg, og disse vil da utleveres innen 30 dager. Du kan også 
kreve at dine opplysninger i prosjektet slettes. Adgang til å kreve sletting eller utlevering 
gjelder ikke dersom opplysningene er anonymisert eller publisert. Denne adgangen kan også 
begrenses dersom opplysningene er inngått i utførte analyser. Dersom du senere ønsker å 
trekke deg eller har spørsmål til prosjektet, kan du kontakte prosjektleder (se 
kontaktinformasjon på siste side). 
  
Hva skjer med opplysningene om deg? 
Opplysningene om deg skal kun brukes slik som beskrevet under formålet med prosjektet, 
og er planlagt brukt frem til 2033. Eventuelle utvidelser i bruk og oppbevaringstid kan kun 
skje etter vurdering fra REK og andre relevante myndigheter. Du har rett til innsyn i hvilke 
opplysninger som er registrert om deg og rett til å få korrigert eventuelle feil i de 
opplysningene som er registrert. Du har også rett til å få innsyn i sikkerhetstiltakene ved 
behandling av opplysningene. Du kan klage på behandlingen av dine opplysninger til 
Datatilsynet og institusjonen sitt personvernombud.  

Alle opplysninger vil bli behandlet i kodet form, uten informasjon om mobilnummer, e-post 
adresse eller annen informasjon som direkte kan identifisere deg. Koden knytter deg til dine 
opplysninger gjennom en liste med dine kontaktopplysninger. Det er kun prosjektleder som 
har tilgang til denne listen. 

Publisering av resultater er en nødvendig del av forskningsprosessen. All publisering skal 
gjøres slik at enkeltdeltakere ikke skal kunne gjenkjennes. Etter at forskningsprosjektet er 
ferdig, vil opplysningene om deg bli oppbevart i fem år av kontrollhensyn.  

Oppfølgingsprosjekt 
Du vil få tilsendt lenke til et nytt spørreskjema for oppfølgingsstudien om 1 og 3 år. De fleste 
spørsmålene i disse spørreskjemaene vil være like, men det vil også være noen nye 
spørsmål. 
  
Godkjenninger 
Regional komité for medisinsk og helsefaglig forskningsetikk (REK) har gjort en 
forskningsetisk vurdering av prosjektet og det ble vurdert at prosjektet falt utenfor 
helseforskningslovens virkeområde, jf. §§2 og 4 (saksnummer REK: 877912). 

Høgskolen på Vestlandet og prosjektleder Erica Schytt er ansvarlig for personvernet i 
prosjektet. 

Vi behandler opplysningene basert på rettslig grunnlag i EUs personvernforordning artikkel 6 
nr. 1a og ditt samtykke. Hvis du har spørsmål knyttet til vurderingen som er gjort av 
personverntjenestene fra Sikt, kan du ta kontakt via epost: personverntjenester@sikt.no 
eller telefon: 73 98 40 40. 

Kontaktopplysninger: 
Dersom du har spørsmål til prosjektet eller ønsker å trekke deg fra deltakelse, kan du 
kontakte Elisabeth Hemnes Aanensen, epost: ehaa@hvl.no, mobilnummer: 99405141.  



Dersom du har spørsmål om personvernet i prosjektet, kan du kontakte personvernombudet 
ved Høgskulen på Vestlandet: Trine Anikken Larsen, e-post: Trine.Anikken.Larsen@hvl.no  
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